№2-88-80/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Резолютивная часть)

21 февраля 2018 г.                                                                               г. Феодосия

       Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосии) Республики Крым Тимохина Е.В.,

при секретаре Савченко А.О.,

 при участии:

представителя истца Грушевской Н.В.;

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии Республики Крым к Балаян ... о взыскании незаконно полученной суммы пенсии по старости после смерти пенсионера, -

решил:

Исковые требования Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии Республики Крым к Балаян ... о взыскании незаконно полученной суммы пенсии по старости после смерти пенсионера удовлетворить.

Взыскать с Балаян ..., ...паспортные данные, в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии Республики Крым незаконно полученную сумму пенсии по старости после смерти пенсионера в сумме 16909,89 руб. (шестнадцать тысяч девятьсот девять) руб. 89 коп.

Взыскать с Балаян ..., ...паспортные данные, в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии Республики Крым государственную пошлину в размере 676,00 (шестьсот семьдесят шесть) руб. 00 коп.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечение срока подачи ответчиком заявления об отмене решения суда в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка № 88 Феодосийского судебного района.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                            (подпись)                          Е.В. Тимохина

Копия верна:              судья                                       секретарь